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گروه بیــن الملل: نگاه اروپــا به نتیجه 
انتخابات پارلمانی روســیه دوخته شده است. 
گفته شــده که  کمیســیون مرکزی انتخابات 
روســیه زمان اعلام نتایــج رای گیری مجلس 
دوما را اعلام می کند اما قابل پیش بینی ترین 
نتیجه حفظ اقتدار حزب روســیه واحد است. 
برخی منابــع خبری، گزارش هــای متعددی 
دربــاره تقلب در این انتخابــات به نفع دولت 
منتشــر کرده انــد اما واقعیت این اســت که 
حامیان پوتین قدرت را در مشت خود دارند. 

بنابــر اعلام رســمی کمیســیون مرکزی 
انتخابــات روســیه،  بیــش از ۹۰ درصد آرا 
شمارش شده است و حزب حاکم روسیه واحد 
۴۹.۶۶ درصــد آرا را به دســت آورد و بدین 
ترتیب این حزب پیــروز قطعی این انتخابات 
شده است.کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه 
روز دوشنبه اعلام کرد که حزب روسیه واحد 
۴۹.۶۶ درصد آرا در انتخابات دومای روســیه 
را بدســت آورده اســت که از حفظ اکثریت 
پارلمانی در دست حزب روسیه واحد حکایت 

دارد.
این حزب ۳۱۵ کرسی پارلمان را در اختیار 

خواهد داشت.  
حزب روســیه واحد به این ترتیب می تواند 
هر لایجه یا طرح قانونی را بدون نیاز به کسب 
توافق با احزاب دیگــر در پارلمان به تصویب 

برساند.  
حزب کمونیســت روسیه نیز در مکان دوم 
قرار دارد و ۱۹.۵۶ درصد آرای ماخوذه را از آن 
خود کرده اســت . هواداران الکسی ناوالنی در 
این انتخابات به کاندیداهای حزب کمونیست 
رای داده اند تا یک اپوزیســیون قوی در برابر 
دولت ولادیمیر پوتین وجود داشــته باشــد. 

جریان سیاسی ناوالنی این استراتژی را »رای 
هوشمندانه« توصیف می کنند.

لیوبــوف ســوبول، وکیــل و از چهره های 
شــناخته شــده هوادار الکســی ناوالنی ابراز 
امیدواری کرد با تائید نتیجه کنونی شــمارش 
آراء »تــک قطبی روســیه واحــد در پارلمان 

شکسته شود.«
حزب لیبرال دموکرات روســیه با کســب 
۷.۵۱ درصد آرا در مکان ســوم قرار می گیرد.   

حزب روسیه عادل ۷.۳۸ درصد و حزب نووی 
لودی ۵.۳۳ درصد آرا را کسب کرده اند.

در مجموع پنج حزب با رســیدن آرایشان 
به حد نصاب ۵ درصد به پارلمان روســیه راه 

یافتند.  
حزب حاکم دومای روســیه که دیمیتری 
مدودیف رهبری رسمی آن را برعهده دارد اما 
در واقع ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
رهبر آن اســت، در دوره قبلی دومای روسیه 

۳۰۶ کرسی دومای روسیه را در اختیار داشت.    
دومای روســیه ۴۵۰ کرسی دارد و نمایندگان 

آن برای دوره پنج ساله انتخاب می شوند.  
در این انتخابات ۱۵ حزب نامزد شده بودند 
که ۱۴ حزب به ثبت رســیده و کمیســیون 
مرکــزی انتخابــات یک حزب را بــرای ثبت 
تایید نکرد. این احزاب شامل حزب کمونیست 
روسیه، حزب ســبزها، حزب لیبرال دمکرات، 
حزب روســیه واحــد، افراد جدید، روســیه 

یابلوکا، حزب رشــد،  عادل-طرفدار حقیقت، 
حزب روسی آزادی و عدالت، کمونیست های 
روســیه، پلتفرم مدنی، آلترناتیو سبز، میهن، 

حزب بازنشستگان می شوند.  
در مجمــوع ۴ هــزار و ۱۷۸ نفر به عنوان 
نامزد برای شــرکت در انتخابات دوما معرفی 
شــده که ۳ هزار و ۸۱۲ نفــر تایید صلاحیت 

شده و ثبت شده بودند.
 انتخابات برای تعیین سران مناطق روسیه 
هم در ۱۲ منطقه برگزار شد و روسای جمهور 
چچن، اوستیای شمالی، ماردوویا،  داغستان، 
اســتانداران  و  کاراچایوو-چرکســیا  و  تــووا 
خاباروفســک، پنــزا، بلگــورود، تیورســکایا، 
تولســکایا و اولیانوف با رای مردم انتخاب می 
شــوند و انتظار می رود نتایــج این انتخابات 
هم امروز ازسوی کمیسیون مرکزی انتخابات 
روسیه اعلام شود.   در مجموع ۴ هزار و ۱۷۸ 
نفر به عنوان نامزد برای شــرکت در انتخابات 
دوما معرفی شدند که ۳ هزار و ۸۱۲ نفر تایید 

صلاحیت و ثبت شده بودند.
با وجــود کاهش محبوبیت حزب روســیه 
واحد، بــه نظر نمی رســد اقبال بســیاری از 
شهروندان به شخص ولادیمیر پوتین آنچنان 
دستخوش تحول شده باشد. در سال های اخیر 
و به ویژه با شــیوع ویروس کرونا، بســیاری از 
شهروندان از وضعیت جاری در کشور و سطح 
زندگی و رفاه خود ناراضی شــده اند. به علاوه، 
افشــای موارد فســاد مالی و اداری شماری از 
نمایندگان و کادرهای حزب روسیه واحد هم 
در نارضایتی شهروندان از این جریان بی تاثیر 
نبوده است اما در نگاه کلان به جامعه روسیه، 
ولادیمیرپوتین همانند یک پدر همچنان مورد 

ستایش قرار می گیرد.

حزب »روسیه واحد« پیروز انتخابات  پارلمانی روسیه شد

دوما در مشت حامیان پوتین

در میان تنش دیپلماتیک پاریس با آمریکا و اســترالیا بر سر لغو قرارداد 
نظامی خرید ۱۲ زیردریایی فرانســوی از سوی استرالیا، فرانسه اکنون وارد 
روابطی ســرد با کشور همســایه خود یعنی سوئیس شده است. این روزنامه 
سوئیســی افزود: مقامات دیپلماتیک اعلام کرده اند که مکرون ممکن است 
همه رویدادهای مهم دیپلماتیک با ســوئیس را تا فصل تابستان سال آینده 
لغــو کند. دلیل این تصمیم خشــم مکــرون از مخالفت ســوئیس با خرید 
جنگنده های رافائل ســاخت فرانسه اعلام شده است. با این حال برخی دیگر 
از گزارش ها اعلام کرده اند دفتر رئیس جمهوری فرانســه لغو سفر پرملین به 

این کشور را به دلایل منتشر شده در رسانه ها رد کرده است.  

امتناع پاریس از پذیرش نخست وزیر سوئیس
یک روزنامه آفریقایــی در تحلیلی از برنامه هــای ترکیه برای حضور در 
آفریقا، نوشــت که آنکارا در راســتای تحقق اهداف خود در این قاره، بخش 

مهمی از تجارت خارجی را به کشورهای آفریقایی اختصاص داده است.
  »Le nouvel afrik - روزنامه آفریقایی فرانسوی زبان »لو نوول آفریک  
نوشت، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه از طریق نمایندگی های 
مختلــف دیپلماتیک خود حضور در قاره آفریقا را  افزایش می دهد. این ثابت 
می کند که ترکیه مصمم به توسعه دامنه فعالیت های خود در این قاره است.

به نظر می رســد که اردوغان به طور قطعی به آفریقا، جایی که کشورش 
بویژه در روزهای اخیر تلاش هایش را در آن افزایش داده، قدم گذاشته است.

چشم عثمانی دنبال آفریقا
کره شمالی درباره »مسابقه تســلیحاتی هسته ای خطرناک« در منطقه 
با فراهم کردن زیردریایی های اتمی برای اســترالیا هشــدار داد. به گزارش  
رویترز ،کره شــمالی با انتقاد از رویکرد ناعادلانه آمریکا هشدار داد آمریکا با 
تامین و فراهم کردن تکنولوژی زیردریایی هســته ای برای استرالیا، مسابقه 
هســته ای خطرناکی در منطقه به راه می اندازد.  هفته گذشــته آمریکا از 
شراکت امنیتی سه جانبه جدیدی  با حضور انگلیس برای تامین کمک های 
تکنولوژیکی به اســترالیا برای ساختن دستکم ۸ زیردریایی با قابلیت حمل 
سلاح اتمی خبر داد.  کره شمالی برای محکوم کردن این تصمیم آمریکا  به 

چین پیوست و آن را تصمیمی غیرمسئولانه خواند.

هشدار کره شمالی به آمریکا 

غیبت رهبران جهان در مجمع عمومی سازمان ملل
رهبران جهان صبح  ســه شــنبه به وقت 
محلی زیــر ســایه محدودیت هــا و تبعیض 
های کرونایی بصورت حضــوری و مجازی در 
نیویورک گرد هم می آیند تا در اجلاس سران 
هفتاد و ششــمین مجمع عمومی سازمان ملل 

شرکت کنند.
یک  ســوم رهبران جهان که ویروس کرونا 
در نتیجــه توزیع نابرابر واکســن این بیماری، 
همچنان در کشورهایشــان می تازد، از ســفر 
بــه نیویــورک معذورند و قرار اســت بصورت 
ویدئویی در هفتاد و ششــمین مجمع عمومی 

امسال سازمان ملل سخنرانی کنند.
در واقــع، یک ســوم از ۱۹۳ کشــور عضو 
سازمان ملل متحد بصورت ویدئویی و بقیه به 
صورت حضوری در مجمع عمومی سازمان ملل 
شرکت خواهند کرد تا سخنرانی های خود را در 

زمان مشخص ارائه دهند.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل گفته 
اســت اینکه چه تعداد از دیپلمات های مسافر 
ممکن اســت ایمن شده باشند، نشان می دهد 
نابرابری در رابطه با واکسیناســیون چشمگیر 

است.
جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا، عبدالله 

دوم پادشــاه اردن و روسای جمهوری برزیل و 
ونزوئلا، نخست وزیران ژاپن، هند و انگلیس در 
مقر سازمان ملل متحد حضور خواهند داشت 
تا ســخنرانی خود را در مجمع عمومی امسال 

سازمان ملل ایراد کنند.
با توجه به محدودیت های کرونایی هر رهبر 
و مقامی که امســال وارد سالن مجمع عمومی 
ســازمان ملل می شــود، به این معناست که 

واکسن زده است.
اکنون نگرانی ها درباره رهبر برزیل است که 
به واکســن اعتقادی ندارد و قرار است بعنوان 
اولین کشــور در مجمع عمومی ســازمان ملل 

سخنرانی کند.
ژائیر بولسونارو رئیس جمهوری برزیل هفته 
گذشــته اعلام کرد که به واکســن نیاز ندارد 
زیرا پس از ابتلا به کووید – ۱۹، ایمن اســت. 
شــهرداری نیویورک امکانات آزمایش رایگان 
کرونا و واکسن تک دزی جانسون اند جانسون 

را در مقابل سازمان ملل مهیا کرده است.
بر اساس گزارش ها، بایدن فقط ۲۴ ساعت 

در نیویورک می ماند. او روز دوشنبه با گوترش 
دیدار می کند و روز سه شنبه اولین سخنرانی 
اش را در ســازمان ملــل بلافاصلــه بعــد از 
بولسونارو بیان می کند. به گفته، لیندا توماس 
گرینفیلد نماینــده آمریکا در ســازمان ملل، 
بایــدن درمورد پایان همه گیری کووید – ۱۹، 
مقابله با تغییرات اقلیمی و دفاع از حقوق بشر، 
دموکراسی و نظم مبتنی بر قوانین بین الملی 
ســخنرانی خواهد کرد.محمــود عباس رئیس 
تشــکیلات خودگردان فلسطین و نفتالی بنت 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی نیز بصورت 

حضوری سخنرانی خواهند کرد.
 ۲۳ وزیر از کشورهای مختلف نیز قرار است 
به صورت حضوری در مجمع عمومی ســازمان 

ملل سخنرانی کنند.
بســیاری از دیپلمات ها و رهبــران جهان 
با طــرح انتقاداتی اعلام کرده اند که جلســات 
مجازی نمی تواند جایگزین ارتباطات حضوری 
انفرادی یا گروهی بــرای مقابله با چالش ها و 

بحران های منطقه ای و جهانی شود.

تعداد زیاد رهبران حاضر در مجمع عمومی 
- ۷۳ رهبر کشــور و ۳۱ رئیس دولت- نشان 
دهنده اهمیت گردهمایی سالانه سازمان ملل 
متحد و نقش آن در دیپلماسی است که رسما 

به آن »مناظره عمومی« گفته می شود.
 در حالی که همه کشورها به طور علنی در 
مجمع سخنرانی می کنند، بسیاری از مذاکرات 
تجاری و بازرگانی جهان در جلسات خصوصی، 
وعده های ناهار و شــام و در حاشــیه مجمع 

عمومی مورد بحث قرار می گیرند.
روســای جمهــوری ایران، مصر، فرانســه، 
اندونزی، آفریقــای جنوبی و زیمبابوه از جمله 
کسانی هستند که امسال سخنرانی خود را به 

صورت ویدئویی  ارائه می دهند.
بر اســاس تمهیدات لازم برای جلوگیری از 
شــیوع ویروس کرونا، کشورهای عضو موافقت 
کرده اند که هیات هایی شش نفره با یک رهبر 
یا وزیر به مقر سازمان ملل متحد اعزام شوند.

 از ایــن میان تنها چهار نفــر از آنها مجاز 
بــه ورود به مجمع عمومی هســتند. دبیرکل 

سازمان ملل همچنین دســتور داده است که 
تمام کارکنان ســازمان ملل در ساختمان در 

طول هفته واکسینه شوند.
اســتفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل 
اعــلام کرده اســت که همه افــرادی که وارد 
ساختمان مرکزی ســازمان ملل می شوند باید 
از طریــق کارت مخصوص خود ثابت کنند که 
علایم بیمــاری کرونا را ندارنــد و در ۱۰ روز 
گذشته آزمایش کرونای آنها مثبت نشده است.

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل گفته 
اســت در تلاش برای اجرای یک برنامه جهانی 
اســت تا ۷۰ درصد از جمعیت جهان تا نیمه 

نخست سال آینده واکسینه شوند.
از ۵.۷ میلیــارد دُز واکســن کرونای توزیع 
شــده در سراســر جهــان، تنهــا ۲ درصد به 
آفریقا رسیده است. از این رو، موضوع بیماری 
همه گیــر کرونا و تغییــرات اقلیمی از جمله 
محورهای بحث سیاســتمداران در گردهمایی 
ســالانه امسال ســازمان ملل است.موضوعات 
منطقه ای و بین المللی دیگر مانند افغانستان 
و یمن نیز از موضوعاتی هســتند که در مجمع 
عمومی امســال ســازمان ملل بحث و بررسی 

خواهند شد.

نیروهــای دریایــی آمریکا )USMC( به ســرعت در 
حال اقدام برای اســتقرار برنامه موشک ضد کشتی دریایی 
هســتند که می تواند علیه ناوهای چین اســتفاده شود. به 
گزارش اوراسین تایمز، آمریکا با این برنامه درصدد استقرار 
موشک های جدید و نیرومند در »جزایر مورد ادعای چین« 
و تحت فشــار قرار دادن چین در حیاط خلوت آن کشــور 
است. این برنامه موشــکی موسوم به GBASM بخشی 
از دکترین طراحــی نیروی ۲۰۳۰ نیروهای دریایی آمریکا 
اســت که اســتقرار تیم های کوچک و متحــرک با هدف 
»شــلیک های دوربرد« به دارایی های دشــمن را در یک 
محیط به شدت پیچیده و شبکه ای شده، پیش بینی کرده 
اســت. این دکترین نظامی در حالی مطرح شده که آمریکا 

در تلاش است تا خود با ســامانه های تسلیحاتی چین که 
آمریــکا را در نقطه کور قرار داده انــد، مقابله نماید. ارتش 
آمریکا در نزد کنگره اذعان کرده اســت که موشــک های 
بالستیک مســتقر روی زمین چین به آســانی پایگاه های 
آمریــکا و غرب اقیانــوس آرام را تهدیــد می کنند.برخی 
گزارشــها نیز از تکامل قابلیت های نظامی چین به سمت 
»جنگ هوشــمند« به عنوان شــکل پیچیده ای از »جنگ 
شــبکه ای – مرکزی / اطلاعاتی شــده« حکایت دارند. این 
درحالی اســت که رودریگو دوترته رئیس جمهور فیلیپین 
 VFA سال گذشته تهدید کرد که توافق نظامی با آمریکا
را به پایان برساند اما سفر لوید استین وزیر دفاع آمریکا به 

فیلیپین این توافق نظامی را نجات داد.

اوکراین روز دوشنبه رزمایش نظامی مشترکی با آمریکا و 
دیگر نظامیان ناتو را آغاز کرد، در زمانی که روسیه و بلاروس 
هم در مانور گســترده ای که زنــگ خطر را در غرب به صدا 
درآورده است، مشــارکت دارند. به گزارش رویترز، اوکراین 
که از ســال ۲۰۱۴ با جدایی طلبان تحت حمایت روسیه در 
جنگ است، از مدت ها قبل با نظامیان غرب روابط نزدیکتری 
برقرار کرده اســت به این امید که روزی وارد سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( شود. براساس اعلام سخنگوی وزارت 
دفاع اوکراین، چهار هزار نظامی اوکراینی و ۲ هزار نظامی از 
کشــورهای دیگر در این رزمایش که تا یکم اکتبر )۹ مهر( 
ادامه دارد، شــرکت می کنند. »آیهــور پالانیوک« فرمانده 
نیروهای اوکراینی در مراسم آغاز این رزمایش گفت: معتقدم 

هر یک از شما تمام دانش و تلاش خود را متمرکز می کنید تا 
به کشورهای متجاوز نشان دهید که شانسی ندارند.

ارتش آمریکا نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد که یک تیم 
رزمی از گارد ملی واشــنگتن که از ماه آوریل )فروردین( در 
قالب یک نیروی آموزشی چند ملیتی در اوکراین مستقر شده 

است، در این رزمایش شرکت می کند.
در مجموع ۱۲ کشور برای افزایش همکاری بین کشورهای 
متحد و شریک و نمایش سطح آمادگی در رزمایش مشارکت 
دارند. گفته می شــود این رزمایش در رقابت  با مسکو است 
که با بلاروس در حال رزمایش اســت. کی یف و ناتو در عین 
حال روسیه را متهم می کنند که نظامیان بیشتری را در سال 

جاری در نزدیکی مرزهای اوکراین مستقر کرده است.

رزمایش آمریکا و اوکراین پشت مرزهای روسیهسامانه موشکی آمریکا بیخ گوش چین

امضای پیمان دفاعی جدیــد بین بریتانیا، 
آمریکا و اســترالیا که ظاهرا صف آرایی دربرابر 
چین محسوب می شود، این پیام را به اتحادیه 
اروپا هم ارسال می کند که با رقیب تازه ای، یعنی 
جهان انگلیســی زبان روبرو است. شکل گیری 
این ائتلاف بیش از چین، بــرای اتحادیه اروپا 

زنگ بیدار باش به بشمار می رود.
با امضای این قرارداد چین و فرانسه احساس 
سرخوردگی می کنند. پیشتر فرانسه قراردادی 
با ارزش ۳۰ میلیارد یورو برای نوسازی ناوگان 
زیردریایی استرالیا امضا کرده بود. فرانسه قرار 
بود زیردریایی هایی با ســوخت متعارف اما از 
روی مدل زیردریایی های اتمی خود به استرالیا 
تحویــل دهد. این قرارداد بــا افزایش هزینه و 
تاخیر در اجرا مواجه شد و سرانجام استرالیا به 
همین بهانه به سمت استفاده از خدمات رقبای 
فرانسه رفت. از ســوی دیگر چین این حرکت 
آمریکا و انگلیــس را به عنوان مقدمه ای برای 
دخالــت نظامی و ایجاد بــی ثباتی در منطقه 
جنوب شرقی آسیا و اقیانوس آرام برآورد کرده 
و در اظهار نظر رسمی از این کشورها خواسته 

است ذهنیت جنگ سردی را کنار بگذارند.
در ایــن ماجرا می توان حداقل دو بحران را 
شناســایی کرد. اول رابطه کشورهای انگلیسی 
زبان و متحد شــدن آنهــا در برابر چین و دوم 
کنار گذاشــتن فرانســه به عنوان تنها قدرت 
اتمی اتحادیه اروپا و در واقع کل این اتحادیه از 
همکاری های نظامی در اقیانوس آرام و اقیانوس 
هند. در کنار این باید به نقش استرالیا در تحت 
فشار قرار دادن چین نیز توجه کرد. مجموع این 
تحولات را می توان در متحد شدن کشورهای 
انگلیسی زبان در برابر چین و منزوی کردن اروپا 

خلاصه کرد.
وزیر خارجه فرانسه تصمیم استرالیا را مورد 
ســرزنش قرار داده و آن را »خنجر از پشــت« 
توصیف کرده اســت. اقدامی که یک قرارداد پر 
ســود را از دست این کشور خارج کرد. فرانسه 
در وضعیت اقتصــادی و فعلی و افزایش میزان 
بیکاری، نیاز فراوانی به این قرارداد داشت. اکنون 
شرکت های آمریکایی و انگلیسی برنده های این 
بازی هســتند. وزیر خارجه فرانسه طی اظهار 
نظر دیگری که در عرف دیپلماتیک نادر است 
از »عصبانی« بودن خود از وضعیت پیش آمده 

سخن گفت.
این تحول از آن جهت مهم اســت که نشان 
می دهد تصمیم های دوره دونالد ترامپ علیه 
چین و برای منــزوی کردن اروپا، خارق عادت 
نبوده و در واقع سیاست فعلی آمریکا است که 
از ســوی دولت بایدن نیز دنبال می شــود. در 
واقع از دید اروپایی ها اکنون کاملًا روشن شده 
است که سیاســت های بایدن با ترامپ تفاوت 
چندانی ندارد. وزیر خارجه فرانســه می گوید 
»ایــن تصمیم یک جانبه و ناگهانی و غیر قابل 
پیشبینی بسیار شبیه به کاری است که دولت 

ترامپ ممکن بود انجام دهد.«
گروه کشــتی سازی فرانســه که متعلق به 
دولت اســت قرار بــود ۱۲ زیردریایی متعارف 
برای استرالیا تولید کند. اکنون آمریکا و انگلیس 
قراردادی برای تحویل زیردریایی های اتمی با 
این کشــور امضا کرده اند. نکته مهم اینجاست 
که آمریکا در شــکل دادن به یــک ائتلاف در 
برابر چین به این نتیجه رســیده است که باید 
اســترالیا را به زیر دریایی اتمــی مجهز کند. 
زیردریایی اتمی به دلیل اینکه نیاز کمتری برای 

به سطح آمدن  دارد، می تواند مدتهای طولانی 
در زیر آب باقی مانده و غیرقابل ردیابی باشــد. 
این ویژگی زیردریایی اتمی آن را به یک سلاح 

استراتژیک تبدیل می کند.
نخست وزیر استرالیا در ماه ژوئن به امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه گفته بود مطمئن 
نیست زیردریایی متعارف بتواند نیازهای دفاعی 

استرالیا را برآورده کند.
اعلام پیمان نظامی بین این ســه کشــور 
بدون اطلاع قبلی به اتحادیه اروپا انجام شــد. 
اتحادیه اروپا که در نظر داشــت روز پنجشنبه، 
دقیقاً فــردای کنفرانس خبری بایدن، جزئیات 
اســتراتژی دفاعی خــود در اقیانــوس آرام و 
هند را اعلام کند کاملًا غافلگیر شــد. مقامات 
اتحادیه در بروکســل از تصمیم دیگری مبنی 
بر دور زدن دوباره آنها در مســائل استراتژیک 
خشمگین هستند. چندی پیش جو بایدن بدون 
مشورت با متحدین اروپایی، نیروهای آمریکایی 
را از افغانســتان خارج کــرده و اتحادیه اروپا و 
همپیمانان خود در ناتو را در وضعیت بغرنجی 

قرار داده بود.
جوسپ بورل که در عمل نقش وزیر خارجه 
اتحادیــه اروپا را بازی می کنــد می گوید »ما 
متاسف هستیم از اینکه نه به ما اطلاع داده شد 
و نه یکی از طرف های گفتگــو بودیم«. وی با 
این حال، شاید با خوش بینی غیرواقعی، تاکید 
کرد که رابطه با آمریکا به نســبت زمان ترامپ 
پیشــرفت زیادی داشته است. وی معتقد است 
پیمان دفاعی میان آمریکا، انگلیس و اســترالیا 
بیش از پیش نیاز این اتحادیه به یک استراتژی 
مشــترک منطقه ای را آشکار می کند. وی در 
این اظهار نظرها در واقع به دنبال یک استراتژی 

دفاعی و نظامی مســتقل اروپایی اســت یا آن 
چیزی که ارتش اتحادیه اروپا نامیده می شود.

اعلام پیمان نظامی- دفاعی ســه کشــور 
انگلیســی زبان که مشخصاً در برابر چین صف 
آرایی کرده اند، اســتراتژی اتحادیــه اروپا در 
منطقه اقیانوس آرام و هند را به حاشــیه برد. 
خروج انگلیــس از اتحادیه اروپا و اکنون پیوند 
نظامی ســه کشور انگلیسی زبان می تواند این 
پیام را به اروپا بدهد که با رقیب تازه ای، یعنی 
جهان انگلیسی زبان روبرو است. در واقع پیمان 
دفاعی میان این ســه کشور، همزمان علاوه بر 
هشداری به چین، هشــداری است به اتحادیه 
اروپــا. بدین ترتیب اروپا پــس از این در مورد 
روابط استراتژیک خود با جهان انگلیسی زبان 

تجدید نظر و احتیاط خواهد کرد.
بــن والاس، وزیر دفــاع انگلیس می گوید 
کشورش به دنبال تحریک فرانسه نبوده است. 
با این حال بعید است که این سخن تاثیر زیادی 
روی احساســات ضد انگلیسی فرانسوی ها به 
عنوان تنها قدرت اتمــی باقیمانده در اتحادیه 
اروپا بگذارد. برخی از تحلیل گران فرانسوی که 
طرفدار خروج این کشور از اتحادیه اروپا هستند، 

به امانوئل مکرون یادآوری می کنند که قبل از 
انگلیس و آمریکا، این آلمان و ســوئد بودند که 
تلاش می کردند با پایین بردن قیمت، زیرآب 
قرارداد زیردریایی هــا را بزنند. این مطلب در 
صورت صحت نشان دهنده شکاف عمیق بین 

کشورهای داخل اتحادیه اروپا است.
روابط بین پاریس و واشــنگتن که در زمان 
ترامپ صدمه دیده بود،  پس از اعلام این خبر 
به ســرعت تحت تاثیر قرار گرفت تا جایی که 
سفارت فرانسه در واشــنگتن، روز جمعه یک 
مراسم مهمانی به افتخار روابط دوستانه بین دو 

کشور را لغو کرد.
امضای پیمان استراتژیک جدید بین آمریکا، 
استرالیا و انگلیس علاوه بر مقابله با چین، اروپا را 
نیز در برابر واقعیت اجتناب ناپذیر دیگری، یعنی 
اتحادیه کشورهای انگلیسی زبان قرار می دهد. 
این اتحادیه برخلاف اتحادیه اروپا که بیشتر یک 
اتحادیه اقتصادی است،  از سیاست واحد نظامی 
و دفاعی نیز برخوردار اســت. شکل گیری این 
ائتلاف بیش از آنکه بــرای چین نگران کننده 
باشــد، برای اتحادیه اروپا شوکه کننده و زنگ 

بیدار باش به حساب می آید.

بحران هویت اروپا

نگاه چین و روسیه به ذخایر معدنی افغانستان
»طبیعت از خلاء متنفر است«؛ این یک جمله آشنا در علم است. معنی آن این 
است که فضاهای خالی غیر طبیعی هستند زیرا بر خلاف قوانین فیزیک هستند. 
این جمله را می توان به همین شــکل نسبت به افغانستان نیز به کار برد، جایی 
که پایان یک جنگ ۲۰ ســاله با آمریکا منجر به خلأ قدرت شــده است و قدرت 
یا قدرتهای جهانی دیگری مشــتاق به پر کردنش هستند. به گزارش پایگاه اویل 
پرایس، همچنان که طالبان مجددا دولت را در کشوری شناخته شده از بابت پناه 
دادن به القاعده، گروه تروریســتی مسئول طراحی و اجرای حملات ۱۱ سپتامبر 
۲۰۰۱ در آمریکا، در دســت می گیرد، همســایگان این کشور نیز مترصد بهره 

برداری هستند.
فئودور لوکیانوف، یک کارشناس ارشد سیاست خارجی روسیه و رئیس شورای 
سیاست دفاعی و خارجی در مسکو اظهار کرد: روسیه به وضوع علاقمند به ثبیت 
وضعیت در افغانستان تحت یک حاکمیت با ثبات است. برای مسکو چندان مهم 

نیست چه کسی در کابل مسئول باشد. 

ویژه

انتقاد یونیسف و یونسکو
 از تعطیلی مدارس دختران افغانستان

ســازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد ) یونسکو( و صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( اعلام کردند تعطیلی مدارس دختران در 

افغانستان تخطی از حق اساسی تحصیل و آموزش است.
به گزارش ایرنا » اودری آزولای « دبیر کل این سازمان در بیانیه ای اعلام کرد 
اگر تعطیلی مدارس دختران در افغانستان ادامه پیدا کند تخطی بزرگی در زمینه 
حقوق اولیه  و اساسی تحصیل و آموزش برای زنان و دختران در این کشور شکل 
می گیرد. صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( درباره پیامدهای برگشت 
ناپذیر عدم حضور دختران در مدارس در ســطوح مختلف هشــدار داد. به ویژه 
تاخیر در بازگشت دختران در مقطع راهنمایی خطر اینکه نهایتا از ادامه تحصیل 
باز بمانند را افزایش می دهد حتی ممکن است خطر کنار گذاشته شدن مدرسه 
و مکانیسم های کودک همسری نیز در این کشور افزایش یابد.  به علاوه شکاف 
میان تحصیلات دختران و پسران در افغانستان نیز بیشتر و دسترسی به فرصت ها 

در زندگی برای زنان کمتر می شود. 
اودری آزولای در گفت و گو با خبرنگاران گفت افغانستان دستاوردهای بسیار 
مثبتی در زمینه تحصیلات در سال های اخیر به ویژه در میان زنان بدست آورده 
که باید آنها را حفظ کند. تحصیلات و آموزش آینده کشــور را می ســازد و باید 
منافع  و حقوق برابری برای همه انسان ها در زمینه تحصیلات وجود داشته باشد. 
او در ادامه اضافه کرد: »به همین خاطر ما از تمامی اشخاصی که در افغانستان 
نقشــی در این زمینه دارند درخواست می کنیم تا تمامی کودکان به آموزش در 
چارچوب اعلامیه بازگشــایی مدارس دسترسی داشــته باشند. حق تحصیل به 

خصوص برای زنان و در مقطع حساس کنونی باید وجود داشته باشد.«
همزمان صندوق کودکان ســازمان ملل متحد )یونیســف( نیز از آینده مبهم 
دختران افغان در زمینه آموزش و تحصیل ابراز نگرانی کرد. با بازگشایی تدریجی  
مدارس در افغانســتان، » هنریت فور « رئیس یونیســف در بیانیه ای گفت : »ما 
بسیار نگرانیم چرا که ممکن است دختران افغان اجازه بازگشت به مدارس نداشته 

باشند.« وی در ادامه افزود: » دختران نمی توانند و نباید کنار گذاشته شوند. »
این بیانیه ها در پی  بازگشایی مدارس راهنمایی پسران در روز شنبه صادر شد 
در حالی که از سرنوشــت بازگشایی مدارس دختران هنوز خبر روشنی در دست 
نیست. وزیر آموزش و پرورش طالبان گفته بود مدارس پسران بازگشایی می شود 

ولی درباره مدارس دختران اشاره ای نکرده بود.
براساس گزارش یونسکو، تحصیلات در ۲ دهه گذشته در افغانستان به شکلی 
چشــمگیر روندی رو به رشد داشته است. از سال ۲۰۰۱ آمار زنان باسواد در این 
کشور ۲ برابر شده و از ۱۷ درصد به ۳۰ درصد رسیده است. تعداد دخترانی که به 
مدارس ابتدایی رفتند از سال ۲۰۰۱ از صفر به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در سال 
۲۰۱۸ رسیده است. تعداد دخترانی که تحصیلات دانشگاهی داشتند از ۵ هزار نفر 

در سال ۲۰۰۱ به حدود ۹۰ هزار نفر در سال ۲۰۱۸ رسیده بود.

رویداد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۱۲۶۱ و ۷۰۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن فرهود خمیرانی 
فرزند نازآقا به شماره شناسنامه ۷۵۳ صادره از شفت در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه و 
انباری با کاربری مسکونی به مساحت ۷۵۸/۹۱ متر مربع پلاک ۱۹۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۳ واقع در قریه خمیران شفت سنگ 
اصلی ۱۴ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت مشاعی ورات بانو گل بهار نورانی خمیرانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. ۵۳۵ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰

ایرج حیدرپور-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۰۵۲-۱۴۰۰/۰۲/۲۷ هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرهاد رحمانیان گسکرئی 
فرزند حمد الله  به شماره ملی ۲۶۶۸۱۱۲۳۴۶ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۶۳۲/۶۸ متر مربع به شماره 
پلاک ۳۹۴ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شــماره ۲۸ فرعی از ۹۹ اصلی واقع در گسکره بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی 
مرتضی قلی میر پور محرز گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۳۱ م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰

سید روشن آقازاده دافساری- سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۶۱۸-۱۴۰۰/۰۲/۰۱ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یوسف نوری گشتی فرزند 
رمضان  به شماره ملی ۲۶۶۸۹۲۴۸۷۱ نسبت به ششدانگ زمین مشتمل بر خانه و انباری و محوطه به مساحت ۱۰۹۷ متر مربع به 
شماره پلاک ۱۰۴۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳۸ فرعی از ۲ اصلی واقع در شکالگوراب بخش ۲۴ گیلان از مالکیت 
رسمی نوروز علی نوری گشتی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۳۳ م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰

سید روشن آقازاده دافساری- سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۳۱۷-۱۴۰۰/۰۵/۱۷ هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زکیه مجتبائی ثبوتی فرزند 
محمد  به شماره ملی ۲۶۶۹۱۶۳۵۱۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۳۷۲/۵۰ متر مربع به 
شماره پلاک ۵۵۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۲ فرعی از ۷۰ اصلی واقع در گران بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی 
ورثه مجتبائی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۲۶ م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰

سید روشن آقازاده دافساری-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۴۶۰-۱۴۰۰/۰۶/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا مجتبائی ثبوتی فرزند مرتضی  به شماره 
ملی ۲۶۶۹۲۷۳۴۰۸ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب ساختمان نیمه ساخت و محوطه به مساحت ۴۱۰/۴۰ متر مربع 
به شماره پلاک ۲۰۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در سرابستان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی 
نازعلی آبیار محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۲۴ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰

سید روشن آقازاده دافساری-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

اعلام مفقودی 
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گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
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